2.2. Sâmi Efendi’nin Vazifeleri

Hattat Sâmi Efendi ilk olarak h. 1269/1853’de 10 kuruş maaşla Mâliye

Kalemi’nde vazifeye başlamıştır. H. 1272/1855 yılında ise mâliye kitâbeti odasına

nakledilerek maaşı giderek artmış ve 250 kuruşa ulaşmıştır. 7

1865 yılında resmi vazifesinde terfi eden Sâmi Efendi, Dîvân-ı Hümâyûn

Mühimme Kalemi’ne nâmenuvis olarak tayin edilmiştir. 18 Nisan 1878’de ise Nâsıh

Efendi’den boşalan Dîvân-ı Hümâyûn Dairesi’nde hutût-ı mütenevvia muallimliğine

zamanda yazıldığına değil kimin yazdığına bakılır demiştir. 15

Kaynaklarda yazdığına göre Sâmi Efendi Sülüs Celîsinde ve Tuğra çekmede

Mustafa Râkım Efendi, Tâ’lîk Celîsinde ise Yesarizâde Mustafa İzzet Efendi

vâdîsinde yazı yazmış ve onlardan kalan noksanlıkları tamamlamıştır. 16

Hicri 1310/ M. 1893 yılının Ramazanında Tevfik Paşa tarafından diş kirası

olarak verilen İsmail Zühdî Efendi’nin Sülüs-Nesih Murakkası’ndan seçmeler yapan

Sâmi Efendi, Mustafa Râkım’ın Celî anlayışına ilaveler yaparak sanat hayatının en

ileri derecesine erişmiştir. Bu tarihten vefatına kadar geçen yirmi sene içerisinde

Sülüs, Nesih, Reyhânî yazıları öğretmiştir. Eserleri arasında levhalar ve on dokuz

Kur’ân-ı Kerîm vardır. H.1338/1920 senesinde vefat etmiştir. 35

2.3.2.6. Aziz Efendi

Hattat Mehmed Aziz Rıfâ’i, İmâm Mehmed Abdülhamîd Efendi'nin oğlu

olarak h. 1288/1871’de Trabzon Maçka’da doğmuştur. 93 Harbi'nden sonra ailesi ile

beraber göç ederek Kağıthane’ye yerleşti. Eyüp’teki Şâh Sultan Mektebi’ne devam

ettiği esnâda hüsn-i hatta başlamıştır. Daha sonra hocasının tavsiyesi üzerine

Karinâbâdî Hasan Hüsnî Efendi’den Ta’lîk ve Bakkal Ârif Efendi’den de Sülüs ve

Nesih meşk etmeye başlamıştır. H. 1312/1894’te Ta’lîkten, h. 26 Receb 1314/31

Aralık 1896 tarihinde de Sülüs ve Nesihten icâzetnâme almıştır. Ayrıca aynı sene

içinde Reisü’l-hattâtîn Muhsinzâde Abdullah Bey’den de Celî Sülüsten icâzet aldığı

bilinmektedir.

Aziz Efendi İslam yazılarından Tevkî, Rika’, Sülüs, Nesih, Muhakkak,

2.3.2.19. Hâfız Hasan Tahsin Hilmi Efendi

Hâfız Hasan Tahsin Efendi h. 1263 / 1847’de Tophane Çukurcuma’da

doğmuştur. Hâfız İsmail Efendi’nin oğludur. Çubukçular Sıbyan Mektebinde

okuyarak mektebin hocası İsmail Efendi’de Kur’ân-ı Kerîm’i hıfzetmiştir. Tophâne

müftüsü Hoca Bekir Efendi’den de ilim tahsil etmiştir. Hasan Tahsin Efendi Sülüs ve